
  

Zpráva o vztazích  1

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVZZTTAAZZÍÍCCHH  MMEEZZII  OOVVLLÁÁDDAAJJÍÍCCÍÍ  OOSSOOBBOOUU      
AA  OOSSOOBBOOUU  OOVVLLÁÁDDAANNOOUU    

AA  

MMEEZZII  OOVVLLÁÁDDAANNOOUU  OOSSOOBBOOUU  AA  OOSSOOBBAAMMII  OOVVLLÁÁDDAANNÝÝMMII  SSTTEEJJNNOOUU  
OOVVLLÁÁDDAAJJÍÍCCÍÍ  OOSSOOBBOOUU  

zzaa  rrookk  22001144  

  

ddllee  §§  8822  zzáákkoonnaa  čč..  9900//22001122  SSbb..,,  oo  oobbcchhooddnníícchh  ssppoolleeččnnoosstteecchh  aa  ddrruužžssttvveecchh  ((oo  oobbcchhooddnníícchh  
kkoorrppoorraaccíícchh)),,  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  ((ddáállee  jjeenn  „„zzáákkoonn  oo  oobbcchhooddnníícchh  kkoorrppoorraaccíícchh““)) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Zpráva o vztazích  2

 

 

 

 

Rozhodným obdobím pro tuto zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Zpráva o vztazích“) je účetní 
období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 
 

Struktura vztahů mezi osobami 

Ovládaná osoba 

Společnost UNIPETROL, a.s., se sídlem Na Pankráci 127, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 616 72 190, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3020 (dále jen „UNIPETROL, 

a.s.“).  

Ovládající osoby 

Společnost Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna se sídlem Chemików 7, PŁOCK, Polská republika (dále 

jen „Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna“), která je většinovým akcionářem (společníkem) společnosti 

UNIPETROL, a.s. 

Ostatní ovládané osoby 

Společnosti ovládané ovládající osobou – společností Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna, které jsou 
součástí podnikatelského seskupení „PKN ORLEN S.A.“, jehož schéma je uvedeno v Příloze č. 2.  
 
Součástí podnikatelského seskupení PKN ORLEN S.A. jsou též společnosti ovládané společností UNIPETROL, 
a.s., které tvoří podnikatelské seskupení „UNIPETROL“, jehož schéma je uvedeno v Příloze č. 1.  
Úloha ovládané osoby 

• strategické řízení rozvoje skupiny přímo či nepřímo ovládaných společností 

• koordinace a obstarávání záležitostí společného zájmu skupiny přímo či nepřímo ovládaných 
společností 

• zajišťování financování a rozvoj systémů financování ve společnostech, které jsou součástí 
koncernu 

• rozvoj lidských zdrojů a systémů řízení lidských zdrojů ve společnostech, které jsou součástí 
koncernu     

• správa, nabývání a nakládání s majetkovými účastmi a ostatním majetkem společnosti, zejména:  

(i) zakládání obchodních společností, účast na jejich zakládání a jiné nabývání majetkových účastí 
na podnikání jiných právnických osob, 

(ii) výkon akcionářských a jim obdobných práv v přímo či nepřímo ovládaných společnostech, 

(iii) pronájem nemovitostí a poskytování základních služeb zajišťujících řádný provoz nemovitostí. 

 

 

 



  

Zpráva o vztazích  3

Způsob a prostředky ovládání 

Společnost Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna je většinovým akcionářem (společníkem) společnosti 

UNIPETROL, a.s. a ve společnosti UNIPETROL, a.s. uplatňuje rozhodující vliv. 

Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu 

ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10% 

vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky 

V rozhodném období nebyla učiněna jednání dle § 82 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích. 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými 

Vzájemné smluvní vztahy mezi společností UNIPETROL, a.s. a společností Polski Koncern Naftowy Spólka 

Akcyjna a ostatními ovládanými osobami byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž 

sjednaná a poskytnutá plnění nebo protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku. 

 

Přehled vzájemných smluv s bližší charakteristikou je uveden v Příloze č. 3. 

 

Závěr 

Na základě dostupných informací statutárnímu orgánu společnosti UNIPETROL, a.s. lze konstatovat, že mezi 

výše uvedenými společnostmi v rámci podnikatelského seskupení nedošlo k uzavření smlouvy či 

uskutečnění jiného úkonu či opatření, z nichž by společnosti UNIPETROL, a.s. vznikla újma, zvláštní výhoda 

nebo nevýhoda ve smyslu § 82 odst. 4 zákona o obchodních korporacích. Kromě rizik obvyklých pro účast 

v mezinárodním podnikatelském seskupení neplynou společnosti UNIPETROL, a.s. ze vztahů se 

společnostmi v rámci výše uvedeného podnikatelského seskupení žádná rizika.  

Statutární orgán společnosti vypracoval Zprávu o vztazích s péčí řádného hospodáře na základě informací, 

které mu byly dostupné ke dni zpracování této zprávy. 

Nedílnou součástí předložené Zprávy o vztazích jsou její Přílohy č. 1, 2 a 3. 

 

V Praze dne 10. března 2015 

Za statutární orgán společnosti UNIPETROL, a.s. 

 

      
__________________________________________________________________________________________     ____________________________________________________________________________________________ 

Marek Świtajewski       Mirosław Kastelik  

předseda představenstva     člen představenstva 

 

 

 

 



  

Zpráva o vztazích  4

Příloha č. 1 

PODNIKATELSKÉ SESKUPENÍ UNIPETROL, a.s. – OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 

1.1.2014 – 31.12.2014 

Společnosti ovládané UNIPETROL, a.s.    

Podíly v přímo a 
nepřímo 
ovládaných 
společnostech 

  

  Sídlo   Poznámka  

    
v % zákl. 
kapitálu 

  

 Společnosti s většinovým podílem UNIPETROL, a.s.                          

 Společnosti ovládané v rámci Skupiny UNIPETROL    1.1. 31.12.   

 1. UNIPETROL RPA, s.r.o., IČ 275 97 075 Litvínov, Záluží 1 100,00 100,00  

 1.1 HC VERVA Litvínov, a.s.,  IČ 640 48 098 
Litvínov , S.K. 

Neumanna 1598 
70,95 70,95 

Další akcionáři – Město Litvínov  vlastní 
22,14% a HC Litvínov, o.s. vlastní 6,91 
% 

 1.2 CHEMOPETROL, a.s.,  IČ 254 92 110 Litvínov, Záluží 1 100,00 100,00   

 1.3 POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. s.r.o., IČ 607 11 990 Brno, Tkalcovská 36/2 99,00 99,00 1% podílu vlastní UNIPETROL, a.s.  

 1.4 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČ 640 49  701 Litvínov, Růžodol 4 99,88 99,88 0,12% podílu vlastní UNIPETROL, a.s. 

 1.5 UNIPETROL DEUTSCHLAND GmbH, IČ. HRB 34346 
Langen, Německo, 

Paul-Ehrlich-Strasse 1B 
99,90  99,90 0,1%  podílu vlastní UNIPETROL, a.s.  

 1.6 CHEMAPOL (SCHWEIZ) AG, v likvidaci, IČ  CH-
270.3.000.762-9 

Leimenstrasse 21, 
4003 Basel, Švýcarsko 

100,00 100,00 
Likvidace byla dokončena 12.6.2013, 
byla podána žádost o výmaz 
z obchodního rejstříku. 

 1.7 UNIPETROL SLOVENSKO s.r.o., IČ 357 77 087 
Panónská cesta 7, 

Bratislava, Slovensko 
86,96 86,96 13,04% podílu vlastní UNIPETROL, a.s. 

2. UNIPETROL SERVICES, s.r.o., IČ 276 08 051 Litvínov, Záluží 1 100,00 100,00    

3.  Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s., IČ 622 43 136 
Ústí nad Labem, 

Revoluční 84/č.p. 1521 
100,00 100,00   

4. BENZINA, s.r.o., IČ 601 93 328 
Praha 4, Na Pankráci 

127 
100,00 100,00   

 4.1 PETROTRANS, s.r.o., IČ 251 23 041 
Praha 8, Střelničná 

2221 
99,37 99,37 0,63%  podílu vlastní UNIPETROL, a.s. 

5. UNIPETROL RAFINÉRIE, s.r.o., IČ  278 85 429 Litvínov, Záluží 1 100,00 100,00  

6. ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., IČ 627 41 772  Litvínov, Záluží 2 51,22 67,555 
Další akcionář – Eni International B.V. 
vlastní 32,445 %. 

7. UNIPETROL AUSTRIA, GmbH, v likvidaci, IČ 43 551 
Vídeň, Apfelgasse 2, 

Rakousko 
100,00 100,00  

8. PARAMO, a.s., IČ 481 73 355 
Pardubice, Svítkov, 
Přerovská čp. 560   

100,00 100,00  

 8.1 MOGUL SLOVAKIA, s.r.o., IČ 36  222 992 
Hradiště pod Vrátnou, 

U ihriska 300, 
Slovensko 

100,00 100,00  

 8.2 PARAMO Oil, s.r.o., IČ 246 87 341  
Pardubice, Přerovská 

čp. 560   
100,00 100,00  

9. Butadien Kralupy a.s., IČ 278 93 995  
Kralupy nad Vltavou, 
O. Wichterleho 810 

51,00 51,00 
 49% akcií vlastní  SYNTHOS Kralupy, 
a.s. 

Ostatní společnosti s podílem UNIPETROL, a.s.      

1. UNIVERSAL BANKA, a.s, v konkursu, IČ 482 64  865 
Praha 1, Senovážné 

náměstí 1588/4 
16,45 16,45 

12,24% akcií vlastní UNIPETROL RPA, 
s.r.o. 

2. ORLEN HOLDING MALTA LIMITED, IČ C 39945 

Malta, Level 1, 36, 
Strand Towers, The 
Strand, Sliema SLM 

1022 

0,5 0,5 99,5% podílu  vlastní  PKN ORLEN S.A. 

 

 

 

 



  

Zpráva o vztazích  5

 

Příloha č. 2 

PODNIKATELSKÉ SESKUPENÍ PKN ORLEN S.A. – OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 

1.1.2014 – 31.12.2014 

Společnosti ovládané PKN ORLEN S.A.   

Podíly v přímo 
a nepřímo 
ovládaných 
společnostech 

  

  Sídlo   Poznámka  

    
v % zákl. 
kapitálu 

  

Společnosti s většinovým podílem PKN ORLEN S.A.                         

 Společnosti ovládané v rámci Skupiny PKN ORLEN S.A.                                1.1.     31.12.   

1. UNIPETROL, a.s.  Praha  62,99 62,99  

2. ORLEN Deutschland GmbH Elmshorn 100,00 100,00  

3. ORLEN Budonaft Sp. z o.o. Limanowa  100,00 100,00  

4. ORLEN Automatyka Sp. z o.o. Płock 100,00 100,00  

5. ORLEN Asfalt Sp. z o.o. Płock 82,46 100,00 
10.01.2014 PKN ORLEN S.A. nákup 
17,54% podílu v ORLEN Asfalt od 
Rafineria Trzebinia S.A. 

5.1. ORLEN Asfalt Ceska Republika s.r.o.  Pardubice 100,00 100,00  

6. Inowrocławskie Kopalnie Soli "SOLINO" S.A. Inowrocław  100,00  100,00  

7. ORLEN Gaz Sp. z o.o. Płock 100,00 100,00  

8. ORLEN KolTrans Sp. z o.o. Płock 99,85 99,85  

9. Orlen Laboratorium Sp. z o.o. Płock 99,38 99,38  

10. ORLEN Medica Sp. z o.o. Płock 100,00 0 
9.5.2014 PKN ORLEN S.A. prodal  100% 
podíl v ORLEN Medica Sp. z o.o. 

 10.1 Sanatorium Uzdrowiskowe "Krystynka" Sp. z o.o.  Ciechocinek 98,58 0 
9.5.2014 PKN ORLEN S.A. prodal  100%  
podíl v ORLEN Medica Sp. z o.o. 

11. ORLEN Ochrona Sp. z o.o. Płock 100,00 100  

11.1 ORLEN Ochrona Sp. z o. o., organizační složka v České republice Litvínov 100,00 100,00  

11.2 ORLEN Apsauga UAB Juodeikiai 100,00 100,00  

12. ORLEN OIL Sp. z o.o. Kraków 51,69 100.00 

10.01.2014 PKN ORLEN S.A. koupil  
43,84% podíl v ORLEN Oil Sp. z o.o. od  
Rafineria Trzebinia S.A. a 4,47% podíl 
od Rafineria Nafty Jedlicze S.A 

       
 12.1. Platinum Oil Sp. z o.o.  
 

Lublin 100,00 100,00  

 12.2. ORLEN OIL ČESKO, s. r. o.                                 Brno      100,00 100,00  

13. ORLEN Paliwa Sp. z o.o. Plock 100,00 100,00  

14. ORLEN PetroTank Sp. z o.o.  Widełka 100,00 100,00  

 14.1. Petro-Mawi Sp. z o.o. w likwidacji Sosnowiec 60,00 60,00  

15. ORLEN Projekt S.A. Płock 99,77 99,77  

16. ORLEN Transport Kraków Sp. z o.o. w  upadlosci Kraków 98,41 98,41  

17. ORLEN Transport Sp. z o.o. Plock 100,00 100,00  

18. ORLEN Wir Sp. z o.o. Płock 76,59 76,59  

19. Petrolot Sp. z o.o. Warszawa 100,00 100,00  

20. Rafineria Nafty Jedlicze S.A. Jedlicze 100,00 100,00  

 

 

 



  

Zpráva o vztazích  6

 

 

Společnosti ovládané PKN ORLEN S.A.   

Podíly v přímo 
a nepřímo 
ovládaných 
společnostech 

  

  Sídlo   Poznámka  

    
v % zákl. 
kapitálu 

  

 20.1. „RAF-BIT” Sp. z o.o. w likwidacji Jedlicze 100,00 0 
19.09.2014 RAF-BIT w likwidacji byla 
vymazána z obchodního rejstříku  

 20.2. „RAF-KOLTRANS” Sp. z o.o. w likiwdacji Jedlicze 100,00 100,00 
01.06.2014 započala likvidace  Raf-
Koltrans Sp. z o.o.  

 20.3. „RAF-Służba Ratownicza” Sp. z o.o. w likwidacji Jedlicze 100,00 100,00 
07.08.2014 započala likvidace  Raf-
Służba Ratownicza Sp. z o.o.    

 20.4. Konsorcjum Olejów Przepracowanych "ORGANIZACJA ODZYSKU 
OPAKOWAŃ I OLEJÓW" S.A. 

Jedlicze 81,00 81,00 

29.09.2014 bylo zaregistrováno nové 
jméno společnosti Konsorcjum Olejów 
Przepracowanych "ORGANIZACJA 
ODZYSKU OPAKOWAŃ I OLEJÓW" S.A.  
(původní jméno společnosti  
Konsorcjum Olejów Przepracowanych 
"ORGANIZACJA ODZYSKU S.A.). 8% 
podíl je ve vlastnictví  Rafineria 
Trzebinia S.A. 

 20.5. "RAN-WATT" Sp. z o.o. w likwidacji Toruń 51,00 51,00  

21. Rafineria Trzebinia S.A. Trzebinia 86,35 99,46 
V říjnu PKN ORLEN S.A. nakoupil  
13,11% podíl ve společnosti  Rafineria 
Trzebinia S.A. od minoritních akcionářů 

 21.1. Fabryka Parafin NaftoWax sp. z o.o. - Trzebinia Trzebinia 100,00 100,00  

 21.2. Energomedia Sp. z o.o. Trzebinia 100,00 100,00  

 21.3. Euronaft Trzebinia Sp. z o.o. Trzebinia 100,00 100,00  

 21.4. EkoNaft Sp. zo.o. Trzebinia 100,00 100,00  

 21.5.Zakładowa Straż Pożarna Sp. z o.o. Trzebinia 100,00 100,00  

22. Ship - Service S.A. Warszawa 60,86 60,86  

23. ORLEN Centrum Serwisowe Sp. z o.o. Opole 99,33 99,33  

24.  Anwil S.A. Włocławek 100,00 100,00  

 24.1. Przedsiębiorstwo Inwestycyjno - Remontowe REMWIL Sp. z o.o. Włocławek 100,00 100,00  

 24.2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe PRO-LAB Sp. 
z o.o. 

Włocławek 99,32 99,32  

 24.3. SPOLANA a.s. Neratovice 100,00 100,00  

 24.4. Przedsiębiorstwo Usług Specjalistycznych i Projektowych 
CHEMEKO Sp. z o.o. 

Włocławek 77,97 0 

26.06.všechen podíl ve společnosti  
Przedsiębiorstwo Usług 
Specjalistycznych i Projektowych 
CHEMEKO Sp. z o.o. vlastněný 
společnostmi  Anwil S.A. a Remwil Sp. z 
o.o. byl prodán  společnosti ORLEN Eko 
Sp. z o.o.  Dále dne  31.10.2014 ORLEN 
Eko Sp. z o.o. nakoupilo podíl ve 
společnosti  Przedsiębiorstwo Usług 
Specjalistycznych i Projektowych 
CHEMEKO Sp. z o.o.  

 24.5. Zakład Usługowo-Produkcyjny EKO-Dróg Sp. z o.o. Włocławek 48,78 0 
21.08.2014 Anwil S.A. prodal svůj  
48,78% podíl v  ZUP EKO-DRÓG Spółka 
z o.o. 

 24.6. Przedsiębiorstwo Usług Technicznych Wircom Sp. z o.o. Włocławek 49,02 49,02  

 24.7. Specjalistyczna Przechodnia Przemysłowa Prof-Med Sp. z o.o. Włocławek 96,45 0 

12.05.2014 Anwil S.A. prodal svůj  
96,45% podíl v  Specjalistyczna 
Przechodnia Przemysłowa Prof-Med 
Sp. z o.o. 

25. ORLEN EKO Sp. z o.o. Plock 100,00 100,00 

26.06.2014 ORLEN Eko Sp. Z o.o. koupil 
podíl v  Przedsiębiorstwo Usług 
Specjalistycznych  i Projektowych 
CHEMEKO Sp. z o.o. and dále 
31.10.2014 fůzoval s Przedsiębiorstwo 
Usług Specjalistycznych i Projektowych 
CHEMEKO Sp. z o.o. akvizicí   

 



  

Zpráva o vztazích  7

 

 

 

Společnosti ovládané PKN ORLEN S.A.   

Podíly v přímo 
a nepřímo 
ovládaných 
společnostech 

  

  Sídlo   Poznámka  

    
v % zákl. 
kapitálu 

  

26. ORLEN Administracja Sp. z o.o. Plock 100,00 100,00  

27. ORLEN Upstream Sp. z o.o. Warszawa 100,00 100,00  

27.1. ORLEN Upstream International B.V. Amsterdam 100,00 100,00  

27.1.1. TriOil Resources Ltd. Calgary 100,00 100,00  

27.1.1.1. 1426628 Alberta Ltd. Calgary 100,00 100,00  

27.1.1.2. OneEx Operations Partnership Calgary 99,99 99,99  

27.2. ORLEN International Exploration –Production Company BV Amsterdam 100,00 100,00 

21.03.2014 PKN ORLEN S.A. prodal  
100% podíl v  ORLEN International 
Exploration –Production Company BV 
společnosti ORLEN Upstream Sp. z o.o.  

 27.2.1. SIA Balin Energy Grupa OIE-PC BV Lithuania      50,00 50,00  

28. ORLEN Centrum Usług Korporacyjnych Sp. z o.o. Plock 100,00 100,00 

Dne  01.01.2014 bylo zaregistrováno 
nové jméno společnosti ORLEN 
Centrum Usług Korporacyjnych Sp. z 
o.o. (dříve ORLEN Księgowość Sp. z 
o.o.) 

29. ORLEN HOLDING MALTA Limited Sliema, Malta 99,50 99,50  

29.1. ORLEN Insurance Ltd Sliema, Malta 99,99 99,99  

30. AB ORLEN Lietuva Juodeikiai 100,00 100,00  

 30.2. UAB Mazeikiu Nafta Trading House (Litwa)                Vilnius , Lithuania 100,00 100,00  

 30.2.1. SIA ORLEN Latvija Riga, Latvia 100,00 100,00  

 30.2.2. ORLEN Eesti OU Tallin ,Estonia 100,00 100,00  

 30.3. UAB Mazeikiu Nafta Paslaugos Tau Juodeikiai 100,00 100,00  

 30.5. UAB EMAS Juodeikiai 100,00 100,00  

31. ORLEN Finance AB                                           Stockholm 100,00 100,00  

32. Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. Plock 50,00 50,00 
50% vlastněno  Basell Europe Holding 
B. V. 

 32.1. Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. Sprzedaž Sp. z o.o. Plock 100,00 100,00  

33. Płocki Park Przemyslowo-Technologiczny S.A. Plock 50,00 50,00 50% vlastněno městem  Plock  

 33.1.Centrum Edukacji Sp. z o. o. Plock 69,43 69,43  

34. AB Ventus Nafta Vilnius 100,00  100,00 
31.07.2014 PKN ORLEN S.A. nakoupil 
100% podíl v AB Ventus Nafta od  AB 
ORLEN Lietuva 

35. Baltic Power Sp. z o.o. Warszawa 100,00 100,00  

36. Baltic Spark Sp. z o.o. Warszawa 100,00 100,00  

 

 

 

 

 

 



  

Zpráva o vztazích  8

Příloha č. 3 

PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI  

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

1 137-2007 BENZINA s.r.o. Smlouva o úvěru 1,4 mld. Kč 12.12.2013 Poskytnutí úvěru Platba za úvěr 

2 Bez čísla BENZINA s.r.o. 
Smlouva o úvěru – úvěrová linka 
max. 1,3 mld. Kč 

20.3.2007 Poskytnutí úvěru platba úvěru 

3 Bez čísla BENZINA s.r.o. Smlouva o poskytnutí úvěrů –cash pool 10.7.2007 Poskytnutí úvěru platba úvěru 

4 405-2008 BENZINA, s.r.o. 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – splašková kanalizace Litvínov 

20.9.2010 
umístění přípojky 
splaškové kanalizace 

jednorázová 
platba 

5 128-2008 BENZINA, s.r.o. Smlouva o správě a údržbě firemních vozů 27.2.2009 
poskytnutí správy a 
údržby 

platba za správu 
a údržbu vozů 

6 75-2009 BENZINA, s.r.o. 
Smlouva o poskytování licencí na používání 
softwaru SAP a zajišťování podpory 

11.5.2009 
poskytnutí licence a 
údržby licencí 

platba za 
poskytnutí 

7 Bez čísla  BENZINA, s.r.o. 
Smlouva o užívání licencí programu mySAP.com a 
jejich údržbě 

20.12.2007 
právo užití a údržby 
mySAP 

platba za užití 
údržbu 

8 Bez čísla BENZINA, s.r.o. 
CLA - Corporate Level Agreement - Komplexní 
služby 

25.11.2008 poskytnutí služeb platba za služby 



  

Zpráva o vztazích  9

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

9 Bez čísla BENZINA, s.r.o. 
Rámcová smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí skupiny UNIPETROL 

21.4.2008 poskytnutí služeb platba za služby 

10 19-2014 BENZINA, s.r.o. Smlouva č. 19-2014 o pojištění a jeho správě 13.5.2014 poskytnutí pojištění 
platba poměrné 
části pojištění 

11 Bez čísla BENZINA, s.r.o. 
Rámcová smlouva o využití platebních karet - 
bezhotovostní odběr PHL a služeb 

2.12.2014 
platby za odebrané 
PHL a služby 

poskytnutí 
platebních karet 

12 0125-2014 Butadien Kralupy a.s. 
Smlouva č. 0125-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 1. vrstva 

1.5.2014 Sjednání pojištění 
Úhrada alikvotní 
části pojištění 

13 42-2010 Butadien Kralupy a.s. 

Smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol, ve znění 
pozdějších dodatků 

21.4.2010 Poskytování služeb Platba za služby 

14 42-2010 Butadien Kralupy a.s. 
Rámcová smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol 

1.5.2010 Poskytování služeb Platba za služby 

15 69-2010 Butadien Kralupy a.s. Smlouva o poskytnutí úvěru 28.5.2010 Poskytnutí úvěru Platba za úvěr 

16 70-2010 Butadien Kralupy a.s. Smlouva o poskytnutí úvěru 28.5.2010 Poskytnutí úvěru Platba za úvěr 

17 179-2008 Butadien Kralupy a.s. Smlouva o úvěru, ve znění pozdějších dodatků 15.5.2008 Poskytnutí úvěru Platba za úvěr 



  

Zpráva o vztazích  10

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

18 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Dohoda o spolupráci v oblasti HSE 1.9.2009 Poskytnutí služeb 
Zaplacení 
smluvené ceny 

19 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Poplatek za údržbu softwaru PIMS 23.6.1996 Poskytnutí služeb 
Zaplacení 
smluvené ceny  

20 135-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Využívání společného informačního prostředí 1.1.2008 Poskytnutí služeb 
Zaplacení 
smluvené ceny 

21 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Pojištění odpovědnosti statutárních orgánů 
společnosti 

8.7.2013 Poskytnutí služeb 
Zaplacení 
smluvené ceny 

22 337-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o věcném břemeni - Chvatěruby, 
Lobeček, Veltrusy 

11.4.2000 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

23 334-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o zániku a zřízení věcného břemene - 
Veltrusy 

30.10.2000 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

24 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Smlouva o věcném břemeni - Veltrusy, Zlončice 30.1.2001 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

25 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o věcném břemeni - Chvatěruby, 
Zlončice, Veltrusy 

1.1.2003 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

26 312-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o věcném břemeni - Dolní Jiřetín, Záluží u 
Litvínova 

11.4.2000 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 



  

Zpráva o vztazích  11

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

27 349-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o zániku a zřízení věcného břemene - 
Dolní Jiřetín, Záluží u Litvínova 

1.1.2003 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

28 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o zániku a zřízení věcného břemene - 
Dolní Jiřetín, Záluží u Litvínova 

1.1.2004 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

29 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Smlouva o věcném břemeni - Veltrusy 1.1.2006 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

30 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Smlouva o věcném břemeni - Veltrusy, Lobeček 1.1.2006 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

31 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o věcném břemeni - Chvatěruby, 
Veltrusy, Lobeček, Zlončice 

1.1.2007 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

32 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o zřízení a zániku věcného břemene - 
Záluží u Litvínova, Dolní Jiřetín 

1.1.2006 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

33 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Smlouva o věcném břemeni - Dolní Jiřetín 1.1.2007 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

34 204-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Dohoda ke smlouvám o věcném břemeni 15.5.2007 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

35 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Smlouva o zániku a zřízení věcného břemene - 
Chvatěruby, Veltrusy 

1.1.2008 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 



  

Zpráva o vztazích  12

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

36 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Smlouva o věcném břemeni - Záluží u Litvínova 1.1.2009 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

37 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Smlouva o věcném břemeni - Chvatěruby 31.12.2008 Pronájem pozemků 
Zaplacení 
smluvené ceny 

38 421-2008 ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. Unipetrol-bezúplatné využívání vrtů 17.3.2009 Poskytnutí služeb  

39 Bez čísla ČESKÁ RAFINERSKÁ, a.s. 
Dohoda o úrovni poskytovaných služeb – 
poskytování auditovaných a neauditovaných 
finančních informací 

19.12.2013 
Zaplacení smluvené 
ceny 

Poskytnutí 
služeb 

40 24-2012 MOGUL SLOVAKIA, s.r.o. Smlouva o úvěru 17.3.2009 Poskytnutí úvěru Platby za úvěr 

41 0150-2014 PARAMO, a.s. 
Smlouva č. 0150-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 2. vrstva 

1.5.2014 Sjednání pojištění 
Úhrada alikvotní 
části pojištění 

42 0127-2014 PARAMO, a.s. 
Smlouva č. 0127-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 1. vrstva 

1.5.2014 Sjednání pojištění 
Úhrada alikvotní 
části pojištění 

43 30-2008 PARAMO, a.s. 

Smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol, ve znění 
pozdějších dodatků 

28.4.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

44 404-2008 PARAMO, a.s. CLA smlouva, ve znění pozdějších dodatků 1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 



  

Zpráva o vztazích  13

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

45 196-2007 PARAMO, a.s. Rámcová smlouva o přeúčtování nákladů 15.11.2007 
Přeúčtování nákladů 
za využívání právních 
služeb 

Platba za náklady 

46 139-2007 PARAMO, a.s. Smlouva o poskytnutí úvěrů 23.7.2007 Poskytnutí úvěrů Platba za úvěry 

47 243-2008 PARAMO, a.s. Smlouva o úvěru 16.6.2008 Poskytnutí úvěru Platba za úvěr 

48 77-2009 PARAMO, a.s. 
SMLOUVA o poskytování licencí (sublicence) na 
používání softwaru SAP Software a zajišťování 
podpory SAP, ve znění pozdějších dodatků 

15.5.2009 Poskytování služeb Platba za služby 

49 417-2008 PETROTRANS, s.r.o. CLA smlouva, ve znění pozdějších dodatků 1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

50 97-2011 
POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. 
s r.o. 

Smlouva o poskytnutí úvěru 1.10.2011 Poskytnutí úvěru Platba za úvěr 

51 98-2011 
POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. 
s r.o. 

Smlouva o poskytnutí úvěrů (kontokorent) 1.10.2011 Poskytnutí úvěrů Platba za úvěry 

52 81-2009 
POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. 
s r.o. 

SMLOUVA o poskytování licencí (sublicence) na 
používání softwaru SAP Software a zajišťování 
podpory SAP, ve znění pozdějších dodatků 

15.5.2009 Poskytování služeb Platba za služby 

53 76-2008 
POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. 
s r.o. 

Rámcová smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol 

1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 



  

Zpráva o vztazích  14

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

54 0128-2014 
POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. 
s r.o. 

Smlouva č. 0128-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 1. vrstva 

1.5.2014 Sjednání pojištění 
Úhrada alikvotní 
části pojištění 

55 76-2008 
POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. 
s r.o. 

Smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol, ve znění 
pozdějších dodatků 

10.4.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

56 155-2007 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Zřízení věcného břemene užívání pozemků v 
Kralupech nad Vltavou 
155-2007 

5.9.2007 
Užívání pozemků v 
Kralupech nad Vltavou 

Zaplacení ceny 
za užívání 
věcného 
břemene 

57 143-2007 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o poskytnutí úvěrů 
S200/127/07 (143-2007) – využívání služby cash 
pool 

10.8.2007 
Zaplacení úroků z 
úvěrované částky 

Možnost čerpání 
částky úvěru 

58 204-2007 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o poskytnutí úvěrů - využívání služby 
cash pool 
204-2007 

17.4.2007 
Možnost čerpání 
úvěru z cash poolu 

Zaplacení úroků 
z úvěrované 
částky 

59 203-2007 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o úvěru 
S200/87/07 
(203-2007) 

16.7.2007 
Možnost čerpání 
úvěru 

Zaplacení úroků 
z úvěrované 
částky 

60 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o užití Rámcové smlouvy s DELL 
S400/082/00 

1.4.2000 
Možnost odběru IT 
zboží 

Zaplacení 
smluvené ceny 

61 15-2010 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. Smlouva o užívání GOODWILL Unipetrol 1.1.2008 
Užívání obchodních 
značek, log a dobré 
pověsti Unipetrol. 

Zaplacení 
smluvené ceny 

62 408-2008 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 

Smlouva o poskytování komplexních služeb - 
strategický management, podpora logistiky, 
obchodní podpora, PR, finanční a ekonomické 
služby 

20.11.2008 
Poskytování 
specifikovaných služeb 

Zaplacení 
smluvené ceny 



  

Zpráva o vztazích  15

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

63 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. Smlouva o spolupráci v oblasti BOZP a ŽP (HSEQ) 5.10.2009 Spolupráce 
Spolupráce 
(bezúplatné) 

64 167-2009 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Rámcová smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol 

1.1.2010 
Monitoring insolvence 
a informační databáze 

Zaplacení 
smluvené ceny 

65 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o spolupráci v oblasti zlepšení 
obchodních výkonů (HSE) 

23.10.2009 Spolupráce 
Spolupráce 
(bezúplatné) 

66 92-2013 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o zániku a zřízení věcného břemene č. 
92-2013 

13.9.2013 
Zřízení břemena 
užívání nemovitostí 

Nebylo 
realizováno 

67 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o spolupráci za účelem zlepšení 
obchodních výsledků 

2.11.2009 Spolupráce 
Spolupráce 
(bezúplatné) 

68 497-2011 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o podmínkách stavby - revitalizace 
trolejového vedení v Litvínově 

25.8.2011 právo realizace stavby bezúplatné 

69 107-2011 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o podmínkách stavby - rozšíření vlečky v 
Kralupech nad Vltavou 

29.8.2011 právo realizace stavby bezúplatné 

70 106-2011 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o podmínkách stavby - modernizace 
zabezpečovacího zařízení na vlečce v Kralupech 
nad Vltavou 

29.8.2011 právo realizace stavby bezúplatné 

71 40-2012 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. Smlouva o zřízení věcného břemene Chvatěruby 8.6.2012 
právo užívání 
pozemků 

Zaplacení 
smluvené ceny 



  

Zpráva o vztazích  16

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

72 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o zřízení věcného břemene práva stavby 
- modernizace zabezpečovacího zařízení vlečky v 
Kralupech nad Vltavou 

29.9.2011 
právo realizace stavby 
ve formě věcného 
břemene 

bezúplatné 

73 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o zřízení věcného břemene práva stavby 
-- rozšíření vlečky v Kralupech nad Vltavou 

29.9.2011 
právo realizace stavby 
ve formě věcného 
břemene 

bezúplatné 

74 Bez čísla UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o zřízení věcného břemene práva stavby 
- revitalizace trolejového vedení v Litvínově 

29.9.2011 
právo realizace stavby 
ve formě věcného 
břemene 

bezúplatné 

75 529-2011 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Smlouva o podmínkách realizace stavby - systém 
recyklace odpadních vod na PSC v Litvínově 

18.10.2011 právo realizace stavby bezúplatné 

76 8-2014 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Pojistná smlouva - pojištění netechnologického 
majetku 

1.1.2014 pojištění majetku 
Zaplacení 
smluvené ceny 

77 18-2014 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti členů 
statutárních orgánů 

8.7.2013 Pojištění odpovědnosti 
Zaplacení 
smluvené ceny 

78  Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o Zajištění společného informačního prostředí 1.1.2004 
Zajištění společného 
informačního 
prostředí 

Zaplacení 
sjednané ceny  

79  Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o Pověření výkonem práv a povinností 25.8.2005 Bezúplatné 
Pověření 
výkonem práv a 
povinností 

80  0148-2014 UNIPETROL RPA, s.r.o 
Smlouva č. 0148-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 2. vrstva 
 

1.5.2014 
pojištění odpovědnosti 
za škodu 

Platba 
pojistného 



  

Zpráva o vztazích  17

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

81  Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o 
Zapojení Spolany do projektu Salamanca a 
nutnost sdílení informací 

9.7.2014 spolupráce spolupráce 

82  0129-2014 UNIPETROL RPA, s.r.o 
Smlouva č. 0129-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 1. vrstva 
 

1.5.2014 
pojištění odpovědnosti 
za škodu 

Platba 
pojistného 
nesdělovat 

83  Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o 

Smlouva o dodávce energetických služeb a 
užitkové vody. 

1.1.2014 peněžité plnění 

dodávka 
energetických 
služeb, užitkové 
vody 

84  101-2012 UNIPETROL RPA, s.r.o 

Zrušení VB - na tomto pozemku bude zřízené 
věcné břemeno pro SYNTHOS - dle smlouvy 77-
2012. 
 
Zřízení VB - pozemky byly vykoupené od 
společnosti Palivový kombinát, s.p., za účelem 
sjednocení území, které užívá společnost 
UNIPETROL RPA. 

 

9.4.2013 
Zánik a zřízení 
věcného břemene 

zánik smlouvy 

85  14-2010 UNIPETROL RPA, s.r.o Smlouva na využívání ochranných známek 1.1.2009 
Poskytnutí ochranných 
známek 

Finanční plnění 

86 126-2010 UNIPETROL RPA, s.r.o. Smlouva o zřízení věcného břemena 27.8.2010 
Věcné břemeno 
užívání nemovitostí. 

Finanční plnění 

87 313-2008 UNIPETROL RPA, s.r.o. Smlouva o zániku a vzniku věcného břemene 10.1.2001 

Věcné břemeno užívání 
nemovitostí. Zánik VB v 
původním rozsahu a 
vznik VB v novém 
rozsahu. 

Finanční plnění 



  

Zpráva o vztazích  18

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

88 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Dohoda ke smlouvám o věcném břemeni 27.12.1999 
Podmínky věcného 
břemene užívání 
nemovitostí. 

Finanční plnění 

89 79-2009 UNIPETROL RPA, s.r.o. Smlouva o poskytování licencí SAP 1.5.2009 
poskytování licencí 
SAP 

Platba za licenci 

90 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. 

Tato smlouva s novými podmínkami nahradila 
původní Smlouvu o nájmu a službách  
č. 084/2002/NPM včetně dodatků.  
 
 

1.4.2009 Finanční plnění  

 Úprava 
předmětu nájmu 
- Ponížení o dvě 
kanceláře ve st.č. 
2859 

91 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Stanovení práv a povinností při správě 
nemovitostí ve vlastnictví UNIPETROL, a. s. 

1.1.2000 Finanční plnění 

Stanovení práv a 
povinností při 
správě 
nemovitostí ve 
vlastnictví 
UNIPETROL, a. s. 

92 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Smlouva o poskytování služeb 18.12.2008 
Poradenské a odborné 
služby podpory 

Finanční plnění 

93 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Smlouva o zániku a zřízení věcného břemene  
 

12.5.2008 změna ceny o inflaci Finanční plnění 

94 244-2008 UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Zvýšení úvěrové linky ze 7,5 mld. CZK na 9,75 mld. 
CZK 

25.6.2008 
Zvýšení úvěrové linky 
ze 7,5 mld. CZK na 
9,75 mld. CZK 

Finanční plnění 



  

Zpráva o vztazích  19

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

95 22-2009 UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Pronájem prostor ve st. 2838 včetně poskytování 
služby - vjezdy 

1.3.2008 Finanční plnění 

Pronájem 
prostor ve st. 
2838 včetně 
poskytování 
služby - vjezdy 

96 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Zřízení věcného břemene 1.1.2008 Finanční plnění 

Zřízení věcného 
břemene k 
vyjmenovaným 
nemovitostí 

97 21-2008 UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Zajištění rozvoje a využívání společného 
informačního prostředí pro monitorování okolí 
skupiny Unipetrol-obchodní jednotky 

1.1.2008 

Práva a povinnosti při 
zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního 
prostředí pro monitorování 
okolí skupiny Unipetrol-
obchodní jednotky 

Finanční plnění 

98 20-2008 UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Zajištění rozvoje a využívání společného 
informačního prostředí pro monitorování okolí 
skupiny Unipetrol, výroba 

1.1.2008 

Práva a povinnosti při 
zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního 
prostředí pro monitorování 
okolí skupiny Unipetrol, 
výroba 

Finanční plnění 

99 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Smlouva o zániku a vzniku věcného břemene 1.12.2006 
zánik věcného 
břemene 

zřízení a zánik VB 

100 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. 
Smlouva řeší poskytování a ochranu informací v 
rámci vytváření SSC 

22.11.2006 
sdílení obchodních 
informací a závazek je 
dále nesdělovat 

sdílení 
obchodních 
informací a 
závazek je dále 
nesdělovat 

101 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Smlouva o zániku a vzniku věcného břemene 1.4.2006 zřízení a zánik VB zřízení a zánik VB 

102 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Věcné břemeno 8.12.2004 vznik a zánik VB vznik a zánik VB 



  

Zpráva o vztazích  20

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

103 Bez čísla UNIPETROL RPA, s.r.o. Věcné břemeno 11.3.2003 
Zřízení věcného 
břemene 

Bezúplatné 

104 402-2008 UNIPETROL RPA, s.r.o. CLA smlouva, ve znění pozdějších dodatků 1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

105 16-2010 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. 
Smlouva o užívání GOODWILL UNIPETROL, ve 
znění pozdějších dodatků 

1.1.2009 Poskytování goodwill 
Platba za užívání 
goodwill 

106 401-2008 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. CLA smlouva, ve znění pozdějších dodatků 1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

107 27-2009 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. Smlouva o spolupráci - HSE 1.2.2009 
Spolupráce se 
stranami 

Vzájemná 
spolupráce, 
poskytování 
informací, 
mlčenlivost 

108 207–2007 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. 
Smlouva o poskytování služeb, ve znění pozdějších 
dodatků 

1.4.2007 Poskytování služeb Platba za služby 

109 16-2008 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. 
Rámcová Smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol 

1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

110 18-2009 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. 
Smlouva  o  podnájmu  nebytových  prostor a 
souvisejících službách od 1.2.2009 

1.2.2009 
Platba za nebytové 
prostory 

Poskytnutí 
nebytových 
prostor 

111 32-2012 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. Smlouva o nájmu dopravního prostředku 1.6.2012 
Platba za nájem 
dopravního 
prostředku  

Poskytnutí 
dopravního 
prostředku k 
pronájmu 



  

Zpráva o vztazích  21

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

112 8.12 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. Smlouva o nájmu dopravního prostředku 20.2.2012 
Poskytnutí dopravního 
prostředku k 
pronájmu 

Platba za nájem 
dopravního 
prostředku 

113 57-2011 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. 
Smlouva o nájmu dopravního prostředku, ve znění 
pozdějších dodatků 

1.7.2011 
Poskytnutí dopravního 
prostředku k 
pronájmu 

Platba za nájem 
dopravního 
prostředku 

114 188-2007 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. Smlouva o poskytnutí úvěrů 3.9.2007 Poskytnutí úvěrů Platba úroků 

115 78-2009 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. 
Smlouva o poskytování licencí (sublicence) na 
používání softwaru SAP Software a zajišťování 
podpory SAP, ve znění pozdějších dodatků 

15.5.2009 Poskytnutí licencí Platba za licence 

116 190-2007 UNIPETROL SERVICES, s.r.o. Smlouva o úvěru 3.9.2007 Poskytnutí úvěrů Platba úroků 

117 2.11 UNIPETROL SLOVENSKO, s.r.o. 
Smlouva o využívání přínosu z ochranných 
známek, loga a dalších značek 

1.1.2010 
Poskytnutí ochranných 
známek 

Platba za 
ochranné 
známky a loga 

118 406-2008 UNIPETROL SLOVENSKO, s.r.o. CLA smlouva, ve znění pozdějších dodatků 1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 

119 0131-2014 
Výzkumný ústav anorganické 
chemie, a.s. 

Smlouva č. 0131-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 1. vrstva  

1.5.2014 Sjednání pojištění 
Úhrada alikvotní 
části pojištění 

120 31-2008 
Výzkumný ústav anorganické 
chemie, a.s. 

Rámcová smlouva o zajištění rozvoje a využívání 
společného informačního prostředí pro 
monitorování okolí Skupiny Unipetrol 

1.1.2008 Poskytování služeb Platba za služby 



  

Zpráva o vztazích  22

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

121 0126-2014 
ORLEN Asfalt Česká republika 
s.r.o. 

Smlouva č. 0126-2014 o pojištění a jeho správě - 
pojištění odpovědnosti za škodu – 1. vrstva 

1.5.2014 Sjednání pojištění 
Úhrada alikvotní 
části pojištění 

122 144-2010 ORLEN Asfalt Sp. z o.o. Smlouva o zákazu zveřejňování informací 25.10.2010 
Zachování mlčenlivosti 
o poskytnutých 
informacích 

Zachování 
mlčenlivosti o 
poskytnutých 
informacích 

123 57-2012 ORLEN FINANCE AB 
Smlouva o přistoupení, ve znění pozdějších 
dodatků 

30.6.2012 
Přistoupení ke 
společnosti  

Poskytnutí 
součinnosti 
k přistoupení ke 
skupině 

124 100-2010 ORLEN Medica, Sp. z o.o. Smlouva o poskytování zdravotních služeb 1.2.2010 Platba za služby 
Poskytování 
zdravotnických 
služeb 

125 143-2010 ORLEN OIL Sp. z o.o Smlouva o zákazu zveřejňování informací 25.10.2010 
Zákaz zveřejňování 
informací 

Zákaz 
zveřejňování 
informací 

126 225-2007 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Smlouva o spolupráci v rámci interního auditu 31.8.2007 Poskytování služeb Platba za služby 

127 20-2009 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Rámcová smlouva 1.1.2009 Poskytování služeb Platba za služby 

128 112-2011 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Dohoda o vzájemném poskytování personálu 1.1.2011 Poskytnutí personálu 
Platba za služby 
sestávající z 
přímých nákladů 

129 61-2013 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Smlouva o spolupráci v rámci interního auditu 1.7.2013 
Poskytování informací 
a zachování 
mlčenlivosti  

Poskytování 
informací a 
zachování 
mlčenlivosti 



  

Zpráva o vztazích  23

Poř. č.  
Číslo smlouvy nebo 

objednávky 
Smluvní strana Předmět smlouvy Datum uzavření smlouvy 

Plnění UNIPETROL, 
a.s. 

Protiplnění 

130 13-2010 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Smlouva o spolupráci 1.2.2010 
Spolupráce v různých 
oblastech 

Spolupráce 
v různých 
oblastech 

131 18-2012 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Rámcová smlouva o poskytování IT služeb 1.1.2012 Platba za IT služby 
Poskytování IT 
služeb 

132 15-2014 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

Smlouva o úvěru 12.12.2013 Platby za úvěr Poskytnutí úvěru 

133 0171-2014 
Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A., ANWIL S.A. 

Smlouva o spolupráci v oblasti centrálního nákupu 24.10.2014 Platby smluvní ceny 

Poskytování 
tržních a 
obchodních 
informací 

134 84-2013 SPOLANA, a.s. Smlouva o spolupráci 1.8.2013 Poskytování služeb Platba za služby 

 

 


